
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Pondělí
17. dubna 2023
Č. 73
www.metro.cz

MĚL ČTYŘI NOMINACE,
BRAL ČTYŘI OCENĚNÍ
HUDEBNÍ CENY ANDĚL LETOS OVLÁDLI MEKY ŽBIRKA A RAPEŘI STRANA 6

Svátek slaví: Rudolf

Comic-Con Prague. Na své si přišli fanoušci komiksů, sci-fi a fantasy
V pražské hale O2 universum proběhl čtvrtý ročník setkání fanoušků komiksů, sci-fi a fantasy filmů, seriálů a knih Comic-Con. Od pátečního zahájení
se akce účastnili zahraniční i tuzemští hosté a slavní komiksoví tvůrci. Mezi hosty byl mimo jiné čerstvý velvyslanec Spojených států amerických Bijan
Sabet. Jednou z největších hvězd byl americký herec Danny Glover známý ze série akčních filmů Smrtonosná zbraň, který se zúčastnil také včerejšího
programu. První podobné setkání fanoušků komiksů, sci-fi a fantasy filmů, seriálů a knih se konalo v USA v roce 1970. ČTK

M
AF

RA

Rozvoj podnikavosti.
Ve škole, nebo doma?
Absolventi. Při pohovorech do zaměstnání je nejvíc zajímá volný čas. Asociace podnikavé Česko. Chce
usnadnit přípravu vzdělávacího systému na budoucnost. Rodiče. Podnikatele spojují také se „šmejdy“STRANA 4



www.metro.cz DOMOV pondělí 17. dubna 2023 02

Popelkamezi věže-
mi skrývá byty
i pozorovatelnu
Státní bezpečnosti.

Nebyla to zrovna dobře place-
ná práce, ale byl k ní byt. Na-
víc přímo na pracovišti. Hlás-
ný si do něj mohl nastěhovat
celou rodinu. Moc pohodlí
však neměli – šlo o jeden prťa-
vý pokoj a k tomu maličkou
kuchyň. Ve Svatomikulášské
městské zvonici bydleli hned
dva hlásní. Na službě se stří-
dali. Jejich úkolem bylo kaž-
dých 20 minut obejít ochoz
na vrcholu věže a sledovat,
zda se neblíží nepřítel nebo
jestli někde nehoří. Každý
správný hlásný věděl, kde je
veměstě pekárna nebo kovár-
na. To byla totiž místa
s ohněm, a tudíž potenciální
nebezpečí. Pokud opravdu ně-
kde hlásný spatřil požár, vy-
věsil tím směrem červený pra-
por, v noci zase lucernu.
Úkolem hlásného bylo zvo-

nění na věžní zvony. Až do
roku 1872 jich viselo na věži
pět. Čtyři však byly puklé,

proto je malostranská obec
dala přetavit na tři nové zvo-
ny. Ty byly za první i druhé
světové války zrekvírovány
pro potřeby zbrojního prů-
myslu. „Nejvzácnější zvon se-
trval. Ve věži je dodnes. Nese
jméno Mikuláš,“ vypráví
nám průvodce Miroslav Merc
z Prague City Tourismu. Pro-
hlídky dělá i v dalších praž-
ských věžích. Zvonici
naMalé Straně alemá nejrad-

ši. Není se čemu divit. Věž je
muzeum plné příběhů,
a když vystoupáte na její vr-
chol, čeká vás neotřelý vý-
hled na metropoli. „Zvonice
je trochupopelkoumezi věže-
mi, není tolik navštěvovaná
jako třeba Petřín či Staro-
městská mostecká věž, roz-
hodně ale za prohlídku sto-
jí,“ zve do zvonice Merc.
Vydáte-li se na stoupání

po 303 schodech, čeká vás ces-
ta časem. Prohlídka začíná už
u vstupu. Znak Malé Strany
nad vchodem vyjadřuje, že
věž dokončená roku 1755 pat-
řila obci, nikoli církvi, jak by
se na první pohled mohlo
zdát. Zvonice je sice „přilepe-
ná“ na kostel sv. Mikuláše,
ale jde o dvě stavby. Věž má
i vlastní číslo popisné. To kos-
tely nemívají.
Při stoupání nespěchejte

a všímejte si detailů. Zaujme
třeba sedátko ve zdi. Tady
hlásný odpočíval, když nesl
v krosně těžký náklad. Třeba
dřevo do kamen. Jejich repli-
ku najdete v prvním bytě
hlásného. V něm je i černá ku-
chyně. Místnost s otevřeným
ohništěm je v městském pro-
středí unikát.

inzerce

Dveře vlevo dole a vpravo nahoře. Tady jsou byty hlásných.

Zajděte i dovnitř.

Tady hlásný odpočíval, když do schodů nesl náklad. 8x METRO

Praha

Libverda

Brno

Malebné lázně v srdci Jizerských
hor, 25 km od Liberce.

Léčit se u nás můžete s:
• potíže s pohybovým aparátem,
• srdeční nemoci,
• po onkologické léčbě,
• neurologické nemoci,
• cukrovka.

Nabízíme vysoký standard ubytování
a pokoje bez doplatku.

+420 482 368 100–102
info@lazne-libverda.cz
www.lazne-libverda.cz

KDYŽ LÁZNĚ, TAK
LÁZNĚ LIBVERDA!

MA
FR
A

Při
předlože

ní
vo

uc
he

ru

KÁ
VA

ZD
AR
MA

NA ZVONICI VISÍ ČERVENÝ PR

Malebný výhled na Malou Stranu. Vzadu je Petřín.



www.metro.cz DOMOV pondělí 17. dubna 2023 03

Dalším pěkným detailem
je rozbitá podlaha ve druhém
bytě. Praskliny jsou důka-
zem, že přesně na tomto mís-
tě štípal hlásný dřevo. Prosto-
ru bylo málo, proto bylo tře-
ba využít každý centimetr.
Stoupání pokračuje zvoni-

cí. Tady je už zmiňovaný
zvon Mikuláš. Ten mimocho-
dem přečkal i velký požár,
který zachvátil podkrovní
část zvonice v roce 1925.
O několik schodů výš je hlá-

sovna. Kolem ní je ochoz s pa-
rádním výhledem. Za pozor-
nost stojí i kovové háčky.
Na každé světové straně je je-
den. Na ně se v případě noční-
ho požáru věšela lucerna.
Cesta časem končí na vr-

cholu věže. Tady byla od po-
čátku 50. let do pádu komu-
nistického režimu pozorova-
telna Státní bezpečnosti, kte-
rá odtudmonitorovala zejmé-
na pohyby na velvyslanec-
tvích západních zemí.
Prohlídka věže stojí 190 ko-

run, pokud ji chcete i s výkla-
dem, musíte počkat na léto.
Prague City Tourism komen-
tované prohlídky pořádá dvě
soboty v měsíci. MAREK HÝŘ

ZvonMikuláš je také symbolem věže.

Na vrcholu čeká odměna. Animace a rozhovor estébáků.

Betakaroten 25000 Forte
vysoká dávka
60 kapslí

Doplněk stravy.

119Kč 179Kč 59Kč

Balzám na rty
Sun protect
4,8 g

Kosmetický přípravek.

á

1
B t k t 255000 F t

Doplňky stravy nenahrazují pestrou a vyváženou stravu ani zdravý životní styl. Nepřekračujte jejich doporučené denní dávkování a uchovávejte
je mimo dosah dětí. V některých kamenných lékárnách BENU je zboží k dostání pouze na objednávku, stejně tak se mohou lišit jeho běžné ceny.
Informujte se ve své kamenné lékárně BENU o dostupnosti a běžné ceně zboží. Případné změny a tiskové chyby jsou vyhrazeny.

Podpora pro zdravé
vlasy a nehty
60 tobolek

Doplněk stravy.

Betakaroten je
přirozeným
zdrojem vitaminu A,
který přispívá k udržení
normálního stavu
pokožky, zraku, sliznic
či k normální funkci
imunitního systému.

Jemný balzám
ke každodenní péči
o citlivé rty
s ochranou 30 SPF.

Vyvážený komplex
vitaminů a minerálů.
Vitaminy B2 a B3
přispívají k udržení
normálního stavu
pokožky, selen
a zinek pak k udržení
normálního stavu
vlasů a nehtů.

Připra

APOR. NA MALÉ STRANĚ HOŘÍ

inzerce

Miroslav Merc praporem ohlašuje požár.

Tenhle výhled na Prahu moc lidí nezná.



www.metro.cz DOMOV pondělí 17. dubna 2023 04

Vychytralost.
Šizuňk. Koumák.
Přijít hlavně k pe-
nězům. Charakte-
ristika toho, kdo se
snaží vlastními sila-
mi, není vždy pozi-
tivní.

„Učil jsem na VŠE, a když se
studentů ptáte, kdo hodlá
po škole začít podnikat, tak
z 200 lidí zvedne ruku devět.
To tak nemůže být,“ postěžo-
val si nedávno v rozhovoru
pro HN bývalý premiér Mirek
Topolánek. Vadí mu také, že
mladé absolventy škol při po-
hovorech do prvního zaměst-
nání zajímá spíš volný čas
a to, kolik času budou moci
pracovat na home office.

Muž ve fialovém saku
s tmavým kufříkem
Expremiér Topolánek ne-

přímo narazil na problém,
který trápí nejen zaměstnava-
tele a o jehož řešení se nyní
snaží nově vzniklá Asociace
podnikavé Česko. „Asociaci
jsme založili s cílem usnadnit

přípravu našeho vzdělávací-
ho systému na budoucnost.
Podnikavost vnímáme jako
klíčovou kompetenci, kterou
je nutné rozvíjet ve škole
i doma. V asociaci nyní přede-
vším mapujeme přístup
k podnikavosti ve vzdělává-
ní, propojujeme klíčové orga-
nizace a aktéry a podporuje-
me jejich spolupráci. Záro-
veň vysvětlujeme, co podni-
kavost vlastně je,“ vysvětluje
Anna Kačabová, která řídí
Asociaci podnikavé Česko
od jejího počátku v září 2022.
Asociace si dala v uplynu-

lýchměsících zpracovatmezi
rodiči průzkum, jaké mají
představy o termínu „podni-
kavost“. Došla k poměrně za-
jímavým zjištěním. Některé
z představ byly negativní. Pro
mnohé rodiče je termín „pod-
nikavost“ spojen například s
představoumuže ve fialovém
saku a s tmavým kufříkem,
tak jak si ho pamatují z deva-
desátých let. Nebo spojují ten-
to termín s novodobými
„šmejdy“, případně snahou
vydělat co nejvíce, navíc
na úkor druhých.
Přitom podnikavost nemá

nic společného třeba s podni-
kavci, podváděním, ale je jed-
nou ze zásadních schopností

21. století. „Je to slovo hodně
zatížené předsudky. Podsta-
tou podnikavosti jsou tvoři-
vost, kritické myšlení, inicia-
tiva a vytrvalost,“ připomíná
Kačabová.

Podniká od čtrnácti,
napsal firmy na dědu
Podnikavost nemusí nutně

vést k samotnému podniká-
ní. Měla by rozvíjet jakýkoli
tvůrčí potenciál v mladých li-
dech. V čem se ale rodiče ne-

dokážou úplně shodnout, je
to, zda podnikavost má rozví-
jet škola, nebo rodina. Z prů-
zkumu vychází, že současné
české školství tuto vlastnost
nijak zvlášť neučí a nerozvíjí.
Ti, kteří se do projektu za-

pojili, ale mají také dobré
zkušenosti. Například ředitel
pražské Smíchovské střední
průmyslové škola a gymná-
zia Radek Sáblík říká, že
mezi studenty jeho ústavu by-
chom našli i skutečné podni-

katele. „Například jeden žák
si založil již ve čtrnácti letech
tři firmy, oficiálně byly psané
na jeho dědečka,“ popisuje
podnikavost dětí Sáblík. „Ško-
le nejde primárně o výchovu
budoucích podnikatelů, ale
o rozvíjení studentské inicia-
tivy, chceme jim vytvářet pro
nápady prostředí,“ připomí-
ná Sáblík. Jestli se nápady jed-
nou přemění i v samostatné
podnikání, je pak na každém
ze studentů. PAVEL HRABICA

Snížení platů
bude v balíku
Ministr spravedlnosti Pa-
vel Blažek předpokládá,
že snížení platů ústavních
činitelů vláda zahrne
do balíčku navrhovaných

úspor. Kromě politiků po-
dle něj půjde i o platy
soudců a státních zástup-
ců. Řekl to v pořadu Par-
tie televize CNN Prima
News. Politickými zásahy
do výše platů soudců se
v minulosti zabýval
i Ústavní soud. ČTK

inzerce

Podnikatel 90. let MAFRA

Tvořivost v lavicích

Nově vzniklá Asociace podni-
kavé Česko chce podporovat
tvořivé a samostatné myšlení
od žákovského věku.

● Mezi členy jsou například
Česká středoškolská unie,
Nadační fond vzdělávání
a podnikání, DEX Innovation
Centre, Smíchovská střední
průmyslová škola a gymná-
zium, The Duke of Edin-
burgh’s International Award
Czech Republic a další.

● V Česku je i další podobná
iniciativa. Jmenuje se Podni-
kavé Česko.

Jedenáctiletý rekord

79
Tolik tisíc uchazečů si zařídilo
v roce 2022 živnostenský list
(přesně jich bylo 78 976). Je
to o patnáct procent víc fyzic-
kých osob než v roce 2021.
Současně se jedná o rekord
v posledních jedenácti letech.
Nejvíc lidí zahájilo podnikání
ve volné živnosti Výroba, ob-
chod a služby. Následovala
příprava staveniště, velkoob-
chod a maloobchod a silniční
a nákladní doprava. Aktuálně
je v České republice registro-
váno více než 2 179 000 živ-
nostníků. BUSINESSINFO.CZ

Čtyři lidé zemřeli v sobotu ve-
čer násilnou smrtí v Olšovci
na Přerovsku. Jde zřejmě o tři
vraždy a sebevraždu. Mezi
mrtvými je i muž podezřelý
z tohoto násilného činu. Okol-
nosti tragédie vyšetřují krimi-
nalisté. Tragédie se odehrála
pozdě večer v Boňkově, což je

místní část obce Olšovec ne-
daleko Hranic na Přerovsku.
„Okolnosti, stejně jakomotiv
činu, jsou předmětem šetře-
ní,“ uvedla policejní mluvčí
Petra Vaňharová. Policie dal-
ší podrobnosti k případu zve-
řejní na dnešní tiskové konfe-
renci. ČTK

Peníze necháme doma

39
Mobilem platí v ČR 39 pro-
cent lidí. Vyplývá to z průzku-
mu společnosti Mastercard.
Podle nej přibývá zákazníků,
kteří k placení používají chyt-
ré hodinky. ČTK

Krátce

Rozvíjet u dětí podnikavost.
Má to dělat škola, či rodina?

Smrt. Vyšetřují ji



Užijte si jaro
s lékárnou

Alergie?
Letos si jaro užiju!
Práce na zahrádce, slunce,
prach, pyly… Toť každoroční
těžká zkouška pro náš zrak.
Slzení, pálení a štípání očí jsou
poté nepříjemnou daní za
příjemně strávený den.

Nenechte si pokazit jarní dny a vsaďte na OCUTEIN ALLERGO oční kapky
z prémiové řady Da Vinci Academia, které poskytují potřebnou úlevu a osvě-
žení pro vaše oči při projevech senné rýmy a alergií. Složení tohoto zdra-
votnického prostředku obsahuje tekutý extrakt rostliny Helichrysum itali-
cum, jenž má protizánětlivý a stahující účinek. Kapky je možné dávkovat dle
aktuální potřeby, bez denního omezení dávek. Před použitím si pozorně pře-
čtěte příbalovou informaci.

Svírá vás KARPÁL v kleštích?
Bolest, zánět, ztuhlost, ztráta citlivosti a celkové oslabení ruky? Syn-
drom karpálního tunelu může přerůst ve špatně snášené bolestivé trnutí,
postižení úchopu a necitlivost dlaně vyžadující operační zákrok s dlouhou
rekonvalescencí.

Postižení nervů v oblasti zápěstí je jednou z nejčastějších obtíží horních končetin. Syn-
drom karpálních tunelů se obvykle objevuje na dominantní ruce manuálně pracujících
osob nebo jedinců vykonávajících monotónní pohyb – například práci na počítači.
KARPALex CBD® je zdravotnický prostředek, který zmírňuje příznaky syndromu kar-
pálního tunelu, jako jsou bolest, zánět a ztuhlost, regeneruje nervy, zlepšuje citlivost
a pohyblivost rukou. Jedinečné složení na bázi CBD (kanabidiol) a rostlinných extraktů
a unikátní chladivý kovový roll-on aplikátor zajišťují rychlý a intenzivní účinek.

Více informací na www.KARPALex.cz

Chladivá
masážní

kulička pro
příjemnější
a účinnější

aplikaci.

Oční kapky OCUTEIN ALLERGO lze aplikovat i při nošení
kontaktních čoček.

Chuť do života vám opět vrátí účinný přípravek De-press. Ten obsahuje
unikátní kombinaci bylin v čele s kozlíkem lékařským pro lepší vyrovná-
ní se stresem a meduňkou přispívající k celkovému uvolnění a pozitivní
náladě. Vzácný šafrán tyto účinky synergicky posiluje a urychluje jejich
nástup, pomáhá vyrovnat se s pocity úzkosti a udržovat tak dobrou ná-
ladu. Součástí doplňku stravy je také vysoká dávka L-tryptofanu (zdroje
tzv. hormonu štěstí), vitamin B6 a hořčík pro snížení únavy a vyčerpání.

Boj proti svědivé
a suché pokožce hlavy
Při seborei, lupénce a atopii ve vlasech nejčastěji
bojujeme s nepříjemným a vytrvalým
svěděním. K tomu se přidávají i nevzhledná
suchá, začervenalá místa a lupy. Jak
se toho všeho co nejrychleji zbavit?

Vyzkoušejte konopí! Capillus šampon
seborea pomáhá k rychlému zklidnění
svědivé a podrážděné
pokožky hlavy a zmírňuje
tvorbu lupů a zarudlých
míst. Kombinace konopné-
ho oleje a extraktu pomáhá
k přirozené obnově vlasové
pokožky, ať už se jedná
o seboreu, lupénku nebo
atopický ekzém. Sůl
z Mrtvého moře společně
s grepovými semínky ničí
přemnožené kvasinky a tím
zabraňují opětovnému
návratu potíží.
CPK – certifikovaná
přírodní kosmetika
se zárukou šetrného
přírodního složení.

Chladivá 
masážní

kulička pro 
příjemnější 
a účinnější 

aplikaci.

Chladivá 
masážní

kulička pro 
příjemnější 
a účinnější 

aplikaci.

Odložte úzkost, stres
a špatnou náladu
Přerůstají vám starosti a stres přes
hlavu? Trápí vás již delší dobu špatná
nálada a pocity úzkosti vám nedají
spát? Pro zklidnění nervového
systému známe osvědčené řešení!

INZERCE



www.metro.cz DOMOV pondělí 17. dubna 2023 06

Sošku za vstup
do hudební Síně
slávy si odnesl
Zdeněk Svěrák.

To, že jedním z největších fa-
voritů Cen Anděl, které udě-
luje Česká hudební akade-
mie, bude deska Posledné
veci, kterou po předloňské
smrti zpěváka Mekyho Žbir-
ky dokončil loni jeho syn Da-
vid se svými spolupracovní-
ky, se dalo očekávat. Nako-
nec na sobotním udílení cen
na pražském Výstavišti ovlá-
dl všechny kategorie, ve kte-
rých byl nominován – Sklad-
ba, Slovenské album, Sólový
interpret a Album. Pro ceny
si přišli jeho žena Kateřina
a právě synDavid, který vítěz-
nou skladbu v úvodu ceremo-
niálu naživo zazpíval.
Živé hraní bylo důležitou

součástí ceremoniálu.

Na podlouhlém pódiu se stří-
dalo mnoho nominovaných
i vítězů. Svěží byla kombina-
ce Prago Union s dechovou
sekcí, ale třeba zpěvačka
a akordeonistka Rozálie si při
svém vystoupení vystačila
se židlí na stole, u kterého
udílení Andělů sledovala.
Průvodcem udělování byl

herec Kryštof Bartoš, který
také ohlašoval výsledky hlaso-
vání a sám sošky předával.

Sólovou interpretkou se
stala zpěvačka Lenny, mezi
kapelami se ocenění po něko-
lika neproměněných nomina-
cích dočkala Vypsaná fiXa.
„O vítězích letos pod dohle-

dem notáře rozhodovalo
493 akademiků,“ sdělila Pet-
ra Žikovská, ředitelka České
národní skupiny Mezinárod-
ní federace hudebního prů-
myslu, která Anděly vyhlašu-
je. Jedinou kategorií, v níž ne-

hlasují akademici, ale veřej-
nost, jemultižánrová Cena fa-
noušků. V letošním roce zís-
kala největší počet hlasů ra-
pová formace 58G.
Ta potvrdila, že zástupci ra-

pové scény už dávno nebojují
jenom ve své kategorii. Byli
mezi nominovanými i v ostat-
ních kategoriích. Objevem
roku se stal Calin a nejlepší vi-
deoklip natočili Lazer Viking
– Yr Body. IVETA BENÁKOVÁ

IVETA
BENÁKOVÁ
redaktorka
deníku Metro

inzerce

Jak to vidím já

Jako fénix
z popela
Před pár lety byly Ceny
Anděl v takové krizi, že
by si nikdo nedovedl
představit, že jestli ještě
někdy budou, bude je-
jich udělování takovou
společenskou událostí,
jakou byl třeba letošní
večer. Lucie Hájková se
svým týmem vydupaly
tyto ceny skoro ze země
a postupem času je po-
souvají dál a dál. Pavilo-
ny Výstaviště se podařilo
proměnit v důstojné mís-
to pro udílení a tím, že
byl moderátor Kryštof
Bartoš zároveň i vyhlašu-
jícím a předávajícím
všech cen, večer příjem-
ně plynul. A co je nejdů-
ležitější, velmi dlouhé
pódium dalo vyniknout

tomu hlavní-
mu, kvůli
čemu se všich-
ni sešli – hud-
bě!

David a Kateřina Žbirkovi se čtyřmi Cenami Anděl MAFRA

Síň slávy

Do Síně slávy uvedl prezident
Petr Pavel herce, dramatika,
spisovatele a textaře Zdeňka
Svěráka.

● Součástí večera bylo také
udílení žánrových cen,
v kategorii folk například
uspěl Robert Křesťan
& Druhá tráva. Kompletní vý-
sledky na andelceny.cz. IBE

Ceny Anděl si podmanili
Meky Žbirka a rapeři



www.metro.cz DOMOV pondělí 17. dubna 2023 07

Ve Svatoboru dobrovolníci
ze Spolku pro dokumentaci
a obnovu památek Karlovar-
ska odkrývají pozůstatky bý-
valé obecní školy. V částečně
zaniklé osadě, která byla dří-
ve součástí vojenského prosto-
ru Hradiště, se spolek podílí
také na záchraně rozpadlého
kostela a hřbitova. Zbytky ob-
vodového zdiva bývalé školy
z 19. století budou dál sloužit
jako veřejný prostor a místo
pro setkávání. Z vnitřního
prostoru zbořené budovy už
pomocí těžké techniky vyvez-
li zeminu. Objekt teď dobro-
volníci dočišťují. Spolek usilu-
je i o záchranu sousedního
kostela Nanebevzetí Panny
Marie z 18. století. Po odsunu
německého obyvatelstva
po konci druhé světové války
byly kostel i hřbitov opuštěny
a po začlenění vsi do nově
vzniklého vojenského újezdu
v roce 1954 ponechány osudu
v nepřístupné oblasti. V roce
2016 byl prostor vyčleněn
z vojenského újezdu a začaly
aktivity na záchranu obou ob-
jektů. V budoucnu bude kos-
tel sloužit jako kulturní a spo-
lečenské centrum. ČTK

Místa bez lidí.
Zachraňují je

Přivanul milovaný smrádek
Centrum Olomouce o víkendu prostoupilo typické aroma
tvarůžků. Návštěvníkům festivalu slavné pochoutky se
představilo více než pět desítek prodejců s nabídkou
gastronomických specialit a více než tři desítky prodejců
s regionálními produkty. Festival má ve městě už dlouhole-
tou tradici. ČTK

2x
ČT

K

Moje dm-app
dm.cz

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU

Moje dm-app

nyní
stáhnout

Snadno odstraní mastnotu a nečistoty
ze všech omyvatelných kuchyňských
povrchů. Díky speciální receptuře
zlikviduje až 99,9 % bakterií.
Vhodný také pro čištění lednic. Denkmit

hygienický
čistič kuchyně
750 ml

4990
6,65 Kč za 100 ml

DLOUHODOBÁ CENA

od 28.01.2022 49,90 Kč
26.05.2021 54,90Kč

Kč

Snadno odstraní mastnotu a nečistoty Snadno odstraní mastnotu a nečistoty 

Denkmit
hygienický hygienický 
čistič kuchyně
750 ml

49
6,65 Kč za 100 ml

 od 28.01.2022 49,90 Kč od 28.01.2022 49,90 Kč

Rekordní nápor
návštěvníků čekají
brdské obce. Obec
Strašice se stane
centrem dění.

Počet turistů, kteří míří
do Brd, se už za covidu ztroj-
násobil. Největší obec Straši-
ce na okraji Chráněné krajin-
né oblasti Brdy (CHKO) sází
hlavně na otevření lovecké-

ho zámečku Tři trubky, jehož
rekonstrukci za desítkymilio-
nů korun dokončují Vojen-
ské lesy a statky a obec s nimi
na tomto návštěvnickém cen-
tru, které ponese název Dům
přírody Brd, spolupracuje.
„Letošek pro obec tedy bude
velmi přelomový,“ říká sta-
rosta Jiří Hahner. Strašice se
zhruba 2600 obyvateli jsou
největší z 27 obcí CHKO, díky
blízkosti dálnice D5 dobře do-
stupné z Prahy i Plzně. „To,
co znamená Svatý Mořic
pro Alpy, jsou Strašice

pro Brdy,“ řekl Hahner. Podle
něj je turisticky atraktivní zá-
meček stavebně hotový, bu-
dují se vnitřní expozice. Ote-
vřou se v červenci. Tři trub-
ky, od roku 2014 kulturní pa-
mátka, sloužily do roku 2016
jako školicí středisko vojáků.
Pobývali tam naši prezidenti
a za války nacističtí pohlavá-
ři. V 80. letech 19. století ho
dal vystavět kníže Jeroným
Colloredo-Mansfeld podle ná-
vrhu vídeňského architekta
italského původu Camilla Sit-
teho v duchu doznívajícího

romantismu. Strašice očeká-
vají nejsilnější nápor turistů
za osm let, od té doby se bu-
dou moci lidé pohybovat po
značených cestách bývalého
vojenského prostoru, který
tam fungoval od roku 1926.

Hodně turistů přijíždí
do Brd také z druhé strany, od
Míšova u silnice na Rožmitál,
kde je populární gril a Atom-
muzeum. Dále je to Orlov,
místní část Příbrami, jejíž za-
stupitelstvo turistiku v Br-
dech velmi podporuje, uvedl
Hahner. „Velmi silný příval

turistů jsme zažili už za covi-
du – na třikrát vyšší úrovni
než v běžných letech, což zů-
stalo i po pandemii,“ říká. Po-
dle odhadů starostů se na cyk-
listických a turistických
stezkách pohybovalo v sezo-
ně přes 100 tisíc lidí. Díky
rychlému proznačení Klu-
bem českých turistů se sou-
středili na značené cesty, uve-
dl Hahner. Starosta ocenil, že
i v době covidu se návštěvníci
Brd chovali ohleduplně, neza-
plavovali lesní porosty a neby-
ly problémy s odpadky. ČTK

Brdy se chystají na turisty

Čísla dne

23,25
Česká koruna, která se dosta-
la na patnáctileté maximum,
pod hranici 23,25 Kč/EUR, by
mohla v příštích měsících
dále posílit. Shodují se na
tom analytici. Podle nich by
mohla zpevnit i pod 23 korun
za euro. Silnější koruna zlev-
ňuje cestování do zemí EU
i dovoz výrobků z nich, před-
stavuje však problém pro za-
hraniční turisty či export.

300
Během letošní zimy v Česku
uhynula asi polovina včel-
stev, tedy 300 tisíc. Vyplývá
to z odhadu společnosti Me-
dokomerc, která je jednou
z největších firem v ČR specia-
lizujících se na výkup medu.
K podobnému úhynu naposle-
dy došlo v letech 2019 a 2020.
Za letošním úbytkem stál pře-
devším teplejší přechod mezi
podzimem a zimou, který
vedl k vyššímu výskytu rozto-
čů způsobujících například
nemoc varoázu. ČTK

inzerce



LODŽIE A BALKONY
BYTOVÝCH DOMŮ

Výroba a montáž lodžií pro panelové a cihlové domy

CO ZÍSKÁTE:

LODŽIÍM ROZUMÍME:
Specializujeme se na výstavbu prefabrikovaných lodžií pro
panelové i cihlové domy včetně realizací na domy, u kterých
lodžie nebo balkony původně nebyly. Nabízíme i žádané
rozšíření stávajích lodžií. Certifikace panelů pod značkou
REVITAL SYSTEM je samozřejmostí.

Vyzkoušejte jaké tvary lodžií a barvy budou slušet vašemudomu.

REVITALSTAV s.r.o.
Bulharská 9, 796 01 Prostějov
M: +420 733 535 299, E: obchod@revitalstav.cz
www.revitalstav.cz

2x větší užitná plocha = 5,2 m2

Užitná plocha lodžie je 5,2 m2, což je minimálně
dvojnásobek oproti zavěšeným balkonům.

Životnost 60 let
Staré balkony již dosluhují. Výměnou získáte
60 let bez starostí o údržbu.

Zhodnocení ceny bytu
Výměnou starého balkonu za moderní lodžii
výrazně vzroste cena bytu. Komfort užívaní si můžete
ještě zvýšit zasklením lodžie.

Bezpečnost
Balkony jsou již často v havarijním stavu, staticky
nevyhovující a nebezpečné. Představené lodžie
mají odolnou konstrukci z betonu, jsou samonosné
a splňují přísné nároky na bezpečnost a komfort.

LODŽIE
PRO KAŽDÝ BYT

Naše realizace najdete nejen v České republice, ale i na Slovensku

Držitel certikátu ISO 9001, 14001 a TAZUS

Více jak 20.000 realizovaných lodžií.

ON-LINE REVITALIZÉR



www.metro.cz DOMOV pondělí 17. dubna 2023 09

Krátce

ANO by vyhrálo
Sněmovní volby by
na přelomu března a dub-
na vyhrálo podle modelu
agentury Kantar pro Čes-
kou televizi hnutí ANO
s 29,5 procenta. Koalice
Spolu by skončila na dru-
hémmístě s 27,5 procen-
ta hlasů. Ve stranických
preferencích by byla dru-
há ODS, kterou by volilo
20 procent lidí. Následo-
vali by Piráti a SPD. Do
Sněmovny by se nedostal
STAN ani ČSSD.

Sprosté nadávky
dětem v jeslích?
Policie podezřívá tři uči-
telky z Žatce, že v jeslích
od roku 2018 do polovi-
ny roku 2021 sprostě na-
dávaly dětem, bily je
a nepřiměřeně je tresta-
ly. Obviněným hrozí
za ohrožování výchovy
dítěte v případě odsouze-
ní až pět let vězení.
Uvedla to televize CNN
Prima News. ČTK

Protest
Obyvatelé Dolní Cerekve
a okolí se posedmé sešli
na akci Den proti úložišti.
Protestují tak proti plánova-
nému hlubinnému úložišti
jaderných elektráren. Návrh
zákona by podle starosty jih-
lavské obce Zdeňka Dvořáka
bylo ideální kompletně pře-
pracovat nebo alespoň pro-
sadit jeho pozměňovací ná-
vrh. První čtení zákona se ve
Sněmovně očekává v tomto
týdnu. Obce by si představo-
valy větší kompetence při
rozhodování o stavbě úložiš-
tě. Zatím jsou vybrané čtyři
možné lokality v Česku. ČTK

Moje dm,
s tebou si
nákupy
užívám
Stáhněte si nyní aplikaci
Moje dm, nechte se
inspirovat, objevujte
novinky a usnadněte si
nakupování.

Moje dm, Moje dm, 

nyní stáhnout

Moje dm-app

= 100 KČ SLEVA*

400 BODŮ

* Po stažení aplikace Moje dm, registraci a následném propojení s vaší active beauty kartou získáte eKupon na 400 extra
bodů. eKupon lze aktivovat a uplatnit měsíc po stažení aplikace. eKupon lze uplatnit pouze jednou. eKupon lze
kombinovat s produktovými kupony a eKupony, nelze kombinovat s kupony, eKupony či aktivitami na celý nákup.
Sbírání a uplatnění bodů se nevztahuje na nákup dárkových a předplacených karet, vratné obaly, na počáteční
kojeneckou mléčnou výživu dle zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy, a na potraviny pro zvláštní lékařské
účely dle nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 2016/128.

Moje dm-app
dm.cz

Je tu šance pro
lidi, kteří mají
peníze a chtějí si
pořídit bydlení.

Ceny starších bytů v Česku
v prvním čtvrtletí roku mezi-
ročně klesly průměrně
o 11 procent. Vyplývá to z ana-
lýzy firmy FérMakléři.cz. Še-

desátimetrový byt po rekon-
strukci v Praze podle ní vyjde
zhruba o půl milionu korun
levněji. Podle realitní společ-
nosti RE/MAX dosahuje u ne-
rekonstruovaných bytů v pa-
nelových domech pokles cen
až 15 procent a společnost
Century 21 uvedla, že prodej-
ní ceny starších bytů jsou niž-
ší i o čtvrtinu. Ve zbytku roku
odhadují realitní společnosti
spíše stagnaci trhu. Ceny po-

dle expertů klesají druhé
čtvrtletí za sebou, předtím se
ale například podle společnos-
ti RE/MAX ceny bytů v panelo-
vých domech za šest let více
než zdvojnásobily. Starší byty
lze koupit o sedm až 15 pro-
cent levněji než začátkem
roku 2022. Prodeje brzdí úro-
kové sazby hypoték. Šéf spo-
lečnosti Century 21 Tomáš Je-
línek řekl, že nabídkové ceny
malých bytů v dobrém stavu

klesly v Praze o deset procent.
„Nicméně tyto byty se nyní té-
měř nedají prodat a ceny pro-
daných bytů vykazují slevu až
25 procent,“ podotkl Jelínek.
Doplnil, že ceny se výrazně
liší podle regionů – nejvíce se
zlevňovalo v Pardubicích.
Cena starších bytů v Praze se
nyní pohybuje průměrně ko-
lem 117 900 korun za metr
čtvereční, což je meziročně
pokles o sedm procent. ČTK

2x
ČT

K

Ceny starších bytů šly
dolů. Nedají se prodat

Letí dolů

V Brně šly ceny dolů o 13 pro-
cent a nejvíce klesly v Ostra-
vě a Hradci Králové (shodně
o 15 procent). V mezičtvrtlet-
ním srovnání je nejrychlejší
pokles cen v Ústí nad Labem,
kde starší byty zlevňovaly
v průměru o šest procent.

● V Praze loni průměrná cena
panelového bytu za metr
čtvereční dosáhla výše 111 ti-
síc korun. Nejnižší byla v Kar-
lovarském a Ústeckém kraji
– 29 tisíc korun za metr čtve-
reční. Další vývoj cen je po-
dle realitních společností ne-
vyzpytatelný kvůli inflaci
a ekonomické situaci. ČTK

Hudbu Jana Hammera, který
dnes oslaví osmdesátiny, zná
v ČR skoro každý, ať už z po-
hádky Šíleně smutná princez-
na, nebo ze znělek pro TV
Nova, jeho jméno už ale spíše
ne. Přitom pro americké jazz-
many je Hammer stejnou veli-
činou, jakou je Miloš Forman
pro film. Hrál se Santanou,
Alem Di Meolou nebo s Mic-
kem Jaggerem. Napsal hudbu
pro seriál Miami Vice, která
získala dvě Grammy. Stal se
průkopníkem a virtuosem
syntezátorové hry. Skladatel,
klavírista, klávesista a bube-
ník kromě jazzu dělá stejně
rád vážnou hudbu, rock i pop.
Za „velkou louží“ zůstal Ham-
mer po invazi v roce 1968. Vy-
dali se tam, když jeho otec do-
stal stipendium v nemocnici
v USA. Zatímco rodiče se necí-
tili jako „emigrační typy,“ Jan
se rozhodl do vlasti nevrátit.
Rodinu jeho čin poznamenal.
Matka, zpěvačka Vlasta Prů-
chová, nesměla nahrávat a na
desku si musela počkat až do
doby po pádu komunismu.
Přesto mu to nikdy nevyčetla.
Hammer pak projel se slavný-
mi muzikanty celý svět. ČTK

inzerce

Legenda. Slaví
80. narozeniny



www.metro.cz SVĚT pondělí 17. dubna 2023 10

Americké velko-
město na východ-
ním pobřeží má
nově bojovnici pro-
ti hlodavcům. Ne-
bude je ale vyhá-
nět hrou na píšťalu
jako její středověký
vzor.

Newyorský starosta Eric
Adams ve středu oznámil, že
jmenoval vůbec první new-
yorskou „krysařku“. Při uve-
dení do funkce ji média
ihned otitulovala jako „první
krysí carevnu v dějinách New
York City“. Stala se jí zaměst-
nankyně odboru školství Ka-
thleen Corradiová, která
bude hledat nejúčinnější
techniku v boji proti přemno-
ženýmkrysám, jež sužují nej-
lidnatější okresní město.

Vyhaněčka je skromná
Starosta Adams, který je

hlasitým odpůrcem hlodav-
ců, prohlásil koncem loňské-
ho roku, že hledá vůdčí osob-
nost ve válce města s krysa-
mi. Vypsal proto loni výběro-
vé řízení, přičemž hledal ně-
koho „poněkud krvežíznivé-
ho“ s „celkovou aurou drsňá-
ka“ a nabízel roční plat mezi
120 a 170 tisíci dolary.
Corradiová bude vydělávat

155 tisíc dolarů ročně. Její
plat je však na poměry měst-
ského úředníka skromný. Na-
příklad starostův ředitel ko-
munikace vydělává 211 ti-
síc dolarů ročně. „Když jsem
poprvé viděla tuhle pracovní

nabídku, nebyla jsem si jistá,
jestli je skutečná,“ řekla
na tiskové konferenci. Corra-
diová bude koordinovat čin-
nostměstských úřadů, komu-
nitních skupin a společností
ze soukromého sektoru. Při-
slíbila, že bude hledat účinné
techniky ke zmírnění výsky-
tu krys.
„Mě budete vídat hodně,

a krys mnohem méně,“ slíbi-
la Corradiová, jejíž oficiální
titul zní „celoměstská ředitel-
ka pro zmírňování výskytu
hlodavců“, na tiskové konfe-
renci. „Ve městě je nový
šerif,“ dodala. Corradiová, bý-
valá učitelka, není v boji pro-
ti krysám nováčkem. Dříve
dohlížela na opatření ke zmír-
nění výskytu krys ve veřej-
ných školách v New Yorku.
Téměř 70 procent škol s přetr-
vávajícími problémy s krysa-
mi dosáhlo během jejího pů-
sobení svých cílů v oblasti do-
držování předpisů.

Každý čtvrtý Newyorčan
má svou krysu
Podle údajů města se počet

krys v posledních letech zvý-
šil. Někteří úředníci tvrdí, že

k tomuto problému přispělo
rozšíření venkovního stravo-
vání, které bylo zapříčiněno
uzavřenými restauracemi
v důsledku pandemie covi-
du-19. Aktuální údaje o počtu
krys ve městě nejsou známy.
Studie z roku 2014 uvádí, že
jich jsou asi dvamiliony, tedy
jedna krysa na každého čtvr-
tého obyvatele.
Adams zavedl i další opatře-

ní proti tomuto nepříteli.
V posledních měsících jeho
administrativa omezila počet
hodin, po které mohou pytle
s odpadky ležet na chodní-
cích a čekat na odvoz, a spus-
tila program kompostování
na chodníku, jehož cílem je
snížit množství potravinové-
ho odpadu. Newyorští úřední-
ci navštívili Řecko, Izrael a Ar-
gentinu, aby prostudovali,
jak se v těchto zemích naklá-
dá s odpadky.
Krysa hnědá, která se

doNew Yorku dostala pravdě-
podobně někdy v době revo-
luční války, se však ukázala
jako prohnaný protivník.
Daří se jí i přes četné pokusy
o vyhoštění z tunelů metra
a městských uliček. iDNES.cz

Newyorská krysařka TWITTER

Asi patnáct tisíc obyvatel
Drážďan muselo o víkendu
opustit domovy kvůli nálezu
nevybuchlé bomby z druhé
světové války. Už ránomuseli
ze svých domovů odejít lidé
v okruhu asi jednoho kilome-
tru od místa nálezu bomby
ve čtvrti Plauen. Podle Säch-
sische Zeitung byla evakuace
nejrozsáhlejší, jakou Drážďa-
ny kvůli nálezu nevybuchlé
bomby z války zažily. Město
bylo za druhé světové války
častým terčem spojeneckého
bombardování. Bombu ame-
rické výroby o váze 250 kilo-
gramů našli v pátek dělníci
při stavebních pracích. Nálož
měla nepoškozenou rozbuš-
ku, specialisté bombu násled-
ně zneškodnili. ČTK

Ostatní
• Přednáška: Vznik církve z
historického a archeologické-
ho pohledu. Freskový sál Staré
radnice Brno 4.5. v 18.00.
Vstup zdarma. Kresta-
ne-brno-vin.cz270919

Práce - nabídka
• Vojenské lesy a statky ČR,
s.p. přijmou zaměstnance k os-
traze objektů v Brně, nepřetrži-
tý provoz, 12ti hodinové smě-
ny. Požadujeme: občanství
ČR, čistý RT, dobrý zdravotní
stav, ovládání PC, osvědčení
strážný, pouze na HPP. Termín
nástupu dle dohody. Nabízí-
me: zázemí státního podniku,
mzda 23-28 tisíc Kč/měsíc, 5
týdnů dovolené, stravenky. In-
formace: 737226558,
731137658, email:
ladislav.turcin@vls.cz. 270147

Auto-moto - poptávka
• Sbírám auta, motorky, trak-
tory, voj. techniku, díly, vraky,
technické průkazy, typové
osvědčení, vybavení dílen, ga-
ráží vše do r 1990.
Tel. 734843403270433

New York chrání
krysí carevna

Vysoce návyková droga pro
Sýrii v uplynulém desetiletí,
kdy se tato země ocitla v me-
zinárodní izolaci, znamenala
vítaný zdroj příjmů. Díky cap-
tagonu, droze, která je mimo
Blízký východ poměrně ne-
známá, se ze Sýrie stal „nar-
kostát“. Fenetylin, syntetický
stimulant podobný perviti-
nu, který je známější pod ná-
zvem captagon, je stále častě-
ji důvodem k tomu, proč bez-
pečnostní složky v zemích na-
příč Blízkým východem pod-
nikají různé razie. Podle od-
borníků na drogovou proble-

matiku se většina této drogy
vyrábí v Sýrii a hlavním odby-
tištěm jsou státy Perského zá-
livu. Nárůst obchodu s touto
drogou vyvolal znepokojení.
USA loni konstatovaly, že ší-
ření captagonu souvisí s reži-
mem prezidenta Bašára Asa-
da. Podle Velké Británie si
Asadův režim díky obchodu
s captagonempřišel na 1,2 bi-
lionu korun a znamená pro
něj finanční záchranu. Jeho
hodnota odpovídá zhruba
trojnásobku hodnoty celko-
vých příjmů mexických kar-
telů z prodeje drog. ČTK

Stalin není žádný
Mickey Mouse
Komunističtí poslanci rus-
kého parlamentu požadu-
jí od kriminální ústředny,
aby trestně stíhala novou
ředitelku Puškinova mu-
zea výtvarného umění Jeli-
zavetu Lichačovovou.
Za to, že přirovnala sovět-
ského vůdce Josifa Stalina
ke komiksové postavičce
Mickeyho Mouse. Krátce
po jmenování do čela re-
nomovaného muzea
v televizi dala diktátora
do souvislosti s americ-
kou animovanou postavič-
kou. „Je pro nás předmě-
tem popkultury, jako Mic-
key Mouse. Zpodobnění
Stalina je mnoho a v ko-
nečném součtu je to před-
mět popkultury,“ vysvětli-
la divákům ředitelka. ČTK

Největší nasazení
při vojenské slávě
Korunovace Karla III. se
zúčastní přes šest tisíc
britských vojáků. Bude to
největší slavnostní nasaze-
ní vojenských sil za po-
sledních sedm dekád. Mi-
nisterstvo obrany sdělilo,
že tisíce vojáků, námořní-
ků a letců doprovodí
6. května krále a jeho
choť Camillu na cestě
na obřad a zpět mezi Buc-
kinghamským palácem
aWestminsterským opat-
stvím. Z válečných lodí
a armádních základen
zazní salvy, nad palácem
proletí vojenská letadla.
Ceremonie, která je první
od korunovace Alžběty II.
v roce 1953, se účastní
i stovky vojáků 35 zemí
společenství. ČTK

Bomba. 78 let
po válce zase
hrozil výbuch

Už jim lezou krkem

Stížností na hlodavce v New
Yorku výrazně přibylo.

● Za posledních osm měsíců
vzrostlo množství upozorně-
ní na škůdce o 70 procent.

● Vyhláška z listopadu 2022
zakazuje vynášet odpadky
na ulici před osmou hodi-
nou večer. iDNES.cz

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Sýrie. Konkuruje
narkobaronům

Krátce



inzerce



www.metro.cz SERVIS pondělí 17. dubna 2023 12

INZERCE

3 – AKT, CLA

4 – ALFA,
CHATA, ÚCTA

5 – LEONA,
NANDU, NICKA,
OVACE

6 – OBDOBA,
OBLAST, PODPIS,
ROMANA

7 – TUNISKO

10 – BYROKRACIE,
RESTAURACE

Doplňte do obrazce všechna slova.
Tajenka je v označených políčkách.

1 2 3 4 5

Teplotní rekordy: -4,2 °C (1853) 27,6 °C (1934) Bio:

Vydává:MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, www.metro.cz. Kontakty: 225 065 111, dopisy@metro.cz, jmeno.prijmeni@metro.cz. Redakce: šéfredaktor - Petr Holeček,
zástupce šéfredaktora - Šimon Merta. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Inzerce: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, 225 065 120. Tisk:mafraprint – Praha a Olomouc

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.50 Zavolejte porodní
sestřičky IV (3/8)

16.45 Máme rádi zvířata
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Místo zločinu

Ostrava (2/13)
Krimiseriál (ČR, 2019)

21.10 Reportéři ČT
21.55 StB. Přísně tajné!
22.25 Přiznání (3/10)

Seriál (SR, 2021)
23.25 Hercule Poirot
00.20 AZ-kvíz
00.50 Bolkoviny

16.25 Dobrodružství vědy
a techniky

16.55 Dějiny světa (7/8)
17.45 Letecké katastrofy
18.30 Mistři medicíny II
19.00 Evropa dnes
19.30 Československý filmový

týdeník 1973 (1457/2379)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Muž, který se mi líbí

Komediální drama (Fr./It., 1969)
21.55 Vášeňmuže

Romantické drama (Šp., 1989)
23.30 Patrola

Akční thriller (USA, 2012)
01.20 Objasněné záhady

egyptskýchmumií

17.00 Odpolední Televizní no-
viny, Sportovní noviny

17.30 Na lovu III
18.30 Ulice (4466)

Seriál (ČR, 2023)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (200)

Zachraň se, kdo můžeš. Krimi-
seriál (ČR, 2023)

21.20 Specialisté (144)
Krimiseriál (ČR, 2021)

22.25 Kriminálka Vegas (6)
Krimiseriál (USA, 2021)

23.25 KriminálkaMiami IX (1, 2)
Krimiseriál (USA, 2010)

01.20 Kriminálka Vegas (6)
Krimiseriál (USA, 2021)

02.00 Střepiny

15.50 Koko ve varu
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Dobré zprávy (25)

Muži na kolenou.
Komediální seriál (ČR, 2023)

21.35 V. I. P. vraždy (11)
Detektivní seriál (ČR, 2016)

22.55 Polda II (7)
Detektivní seriál (ČR, 2017)

00.05 Ano, šéfe!
01.15 Policie v akci
02.10 Policie Hamburk V (7, 8)

Krimiseriál (N, 2010)
04.05 Kriminálka

Montpellier III (2)

06.00 Ranní fresh
09.00 1Charted
11.00 Óčko hity
14.00 Novinky
15.00 Óčko hity
16.00 CZECH DANCE TOUR:

Jindřichův Hradec
16.05 Óčko hity
19.00 CZECH DANCE TOUR:

Jindřichův Hradec
Taneční soutěž pro všechny

19.05 Óčko hity
22.00 Naked Attraction Italy

Nové premiérové díly italské
verze nahé seznamky

22.30 Best of DRIVE
23.00 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka

Beran 21. 3. – 20. 4.
V životě se začínáte dívat tím správným smě-
rem. Možná vám to trvalo trochu déle, než jste
si to uvědomili, ale už se toho držte!

Váhy 23. 9. – 23. 10.
Daří se vám vše, na co sáhnete! V práci si ob-
hájíte lepší finanční podmínky a i v soukromém
životě se těšte na romantické překvapení.

Býk 21. 4. – 21. 5.
Pohybuje se kolem vás osoba, o kterou již delší
dobu jevíte zájem. Tento člověk má na vás pozi-
tivní účinek a mění vám pohled na svět.

Štír 24. 10. – 22. 11.
V práci se vám daří a může se stát, že vám šéf
svěří i nějaké náročnější úkoly. Ukáže se, že to
prověří vaše vůdcovské schopnosti.

Blíženci 22. 5. – 21. 6.
Občas na sebe rádi upoutáváte pozornost
a chcete být středem pozornosti. Nijak se proto
teď nestraníte večírku a jste za hvězdu.

Střelec 23. 11. – 21. 12.
Pozor si v tomto týdnu dejte zejména na své
zdraví. Ne vždy se přílišná snaha o detoxikaci
organismu, případně hubnutí, vyplatí!

rak 22. 6. – 22. 7.
Jste naladění na ambiciózní vlnu, takže se
v práci hodně snažíte a chcete ukázat, co ve vás
je. Vedení si vaší snahy hodně všímá.

kozoroh 22. 12. – 20. 1.
Potkali jste doslova osobu svých snů. Nikdy jste
si nemysleli, že vás může potkat tak silná emo-
ce, jakou cítíte k danému jedinci.

leV 23. 7. – 22. 8. Vodnář 21. 1. – 20. 2.
Snažíte se nyní žít svůj život více akčně a chce-
te ho více prožít. Věnujete se sami sobě, svým
koníčkům, zábavě, ale i přátelům.

Panna 23. 8. – 22. 9.
Chcete si užívat v každém věku, a tak váš život
i vypadá. O zábavu u vás není nouze, tak se s ro-
dinou o víkendu věnujete sportu.

ryBy 21. 2. – 20. 3.
Po dlouhé úvaze jste se rozhodli, že výraznou
část svého času chcete věnovat rodině, protože
ta je pro vás vždy nejdůležitější.

týdenníhoroskop 17. 4. – 23. 4. 2023

Merkur je v poměrně nepříznivé kvadratuře
se Lvem. Pokud se tedy chystáte na nějaké fi-
nanční transakce, je lepší je odložit!

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1min/70 Kč vč. DPH,max. délka hovoru 17minut, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Luštěnka

Počasí

DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

11/15 °C 10/14 °C 9/13 °C 11/15 °C

PÁTEK

15/19 °C

Sudoku

• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2023 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy



Pianocentrum Praha

www.bechstein-praha.cz e-mail: praha@bechstein-europe.comtel.: 722 106 106



Dražba podílu id. 1/2 na objektu rod. rekreace
v obci Kamýk nad Vltavou, okres Příbram
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2
na přízemním, podsklepeném objektu rodinné rekreace ze
smíšeného zdiva bez využitého podkroví pod sedlovou střechou.
Objekt se nachází na adrese Velká 51, 262 63 Kamýk nad Vltavou
- Velká. Zpevněná komunikace se nachází ve vzdálenosti cca
20 m od předmětu dražby. V obci Kamýk nad Vltavou se nachází
tyto IS: elektro, hloubková kanalizace, obecní vodovod a plynové
vedení. Vnitřní dispozice objektu nebyla zjištěna. Původní stáří
objektu je dle dostupných materiálů přes 60 roků. V minulosti
byly vyměněny klempířské konstrukce za nové a byl vystavěn
nový komín. Celkový technický stav a údržbu lze ke dni ocenění
uvažovat jako mírně podprůměrnou.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 2. 5. 2023.

Dražba zahrady v obci Nové Město pod Smrkem,
okres Liberec, vyvolávací cena 33 340,-

Jedná se o dražbu pozemku parc.č. 1668/9 – zahrada, o výměře
356 m2, a spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/23 k pozemku
parc.č. 1668/4 – zahrada, o výměře 675 m2, vše v k.ú. a obci
Nové Město pod Smrkem, okres Liberec. Pozemky jsou situovány
v okrajové, zastavěné části města, v rekreační lokalitě, v mírně
sklonitém terénu a tvoří jednotný funkční celek s přístupem po
nezpevněné, veřejné komunikaci. Pozemek parc.č. 1668/9 je
dále přístupný přes nezpevněný pozemek parc.č. 1668/4 (v části
pouze pro pěší). Na pozemku parc.č. 1668/9 se nachází přízemní,
dřevěná chata s pultovou střechou, a přízemní kůlna smíšené
konstrukce s pultovou střechou.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.okdrazby.cz dne 27. 4. 2023.

Dražba podílu id. 1/2 RD v obci Žatec, okres Louny

Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2
na přízemním, dřevěném, montovaném, podsklepeném rodinném
domě bez využitého podkroví pod sedlovou střechou. Objekt se
nachází na adrese Chomutovská 2753, 438 01 Žatec. Parkování
je možné ve vlastní garáži. Dům je napojen na IS: elektro,
obecní vodovod, studnu a žumpu, dále je možné napojení na
hloubkovou kanalizaci a plynové vedení. Objekt sestává z jedné
bytové jednotky o velikosti 4+kk s kompletním sociálním
zařízením. Původní stáří objektu je přes 40 roků. V roce 2015
byla provedena výměna původních oken za nová a byl pořízen
nový zdroj ústředního vytápění.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.okdrazby.cz dne 20. 4. 2023.

Dražba RD s pozemky v obci Hořesedly,
okres Rakovník
Jedná se o dražbu podsklepeného rodinného domu ze smíšeného
zdiva se dvěma nadzemními podlažími bez využitého podkroví
pod sedlovou střechou. Objekt se nachází na adrese Hořesedly
101, 270 04 Hořesedly. Dům je napojen na IS: elektro, hloubková
kanalizace, plynové vedení a vlastní studnu (na pozemku parc.č.
554/4), dále je možné napojení na obecní vodovod. Vnitřní
dispozice objektu nebyla zjištěna. Původní stáří objektu je dle
dostupných materiálů přes 60 roků. V minulosti byla vyměněna
okna za nová plastová v I. nadzemním podlaží. Je zde předpoklad
provedení menších stavebních úprav. Předmětem dražby je dále
pozemek parc.č. 554/4 - zahrada, o výměře 738 m2, a parc.č.
554/8 - orná půda, o výměře 985 m2, vše v k.ú. Hořesedly.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 3. 5. 2023.

Opakovaná dražba zahrady v obci Opočnice, okres
Nymburk, vyvolávací cena 62 500,-

Jedná se o opakovanou dražbu pozemku parc.č. 1135/11 –
zahrada, o výměře 160 m2, v k.ú. a obci Opočnice, okres Nymburk,
který je situován v okrajové, zastavěné části obce, v rovinném
terénu s přístupem po nezpevněných pozemcích ve vlastnictví
jiného subjektu. V obci je možné napojení na tyto IS: elektro,
hloubková kanalizace, obecní vodovod, plynové vedení. Dle
platného územního plánu obce Opočnice je pozemek veden takto:
„smíšené území venkovské.“

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 16. 5. 2023.

Opakovaná dražba podílu id. 7/64 na pozemcích
v obci Velim, okres Kolín, vyvolávací cena 145 000,-

Jedná se o opakovanou dražbu spoluvlastnického podílu
o velikosti id. 7/64 k nemovitým věcem sestávající z pozemku
parc.č.St. 530/1 - zastavěná plocha a nádvoří, o výměře
2.569 m2, a pozemku parc.č.St. 530/4 - zastavěná plocha
a nádvoří, o výměře 17 m2, vše v k.ú. a obci Velim, okres
Kolín, které jsou situovány ve vnitřní zastavěné části obce. Na
pozemku parc.č. St. 530/4 se nachází objekt bez čp/če - garáž,
který je ve vlastnictví jiného subjektu (není předmětem dražby).
Dle platného územního plánu obce jsou pozemky vedeny jako
„BH - plochy bydlení – v bytových domech“.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 30. 5. 2023.

Dražba podílu id. 1/3 na RD se zahradou v obci
Litovel, místní části Chudobín, okres Olomouc
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/3 na
rodinném domě se dvěma nadzemními podlažími pod sedlovou
střechou. Objekt se nachází na adrese Chudobín 11, 753 21
Litovel. Dům je napojen na IS: elektro, hloubková kanalizace,
obecní vodovod a plynové vedení. Vnitřní dispozice objektu nebyla
zjištěna. Původní stáří objektu je dle dostupných materiálů přes
100 roků. V průběhu své celkové životnosti objekt pravděpodobně
procházel postupně rekonstrukcemi a modernizacemi prvků
krátkodobých životností. V minulosti byla vyměněna okna za nová
plastová v I. nadzemním podlaží. Celkový technický stav a údržbu
lze ke dni ocenění uvažovat jako stavba ve špatném stavu
(předpoklad provedení rozsáhlejších stavebních úprav).

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 26. 4. 2023.

Opakovaná dražba RD v obci Maletín,
okres Šumperk
Jedná se o opakovanou dražbu rodinného domu ze smíšeného
zdiva pod sedlovou střechou. Objekt je situovaný do
nepravidelného tvaru, nachází se v zastavěné, okrajové části obce
Maletín, v řadové zástavbě jako samostatně stojící, na adrese Starý
Maletín 133, 789 01 Maletín. Pozemek leží v rovinném terénu a je
přístupný po veřejné zpevněné komunikaci. Dům je napojen na
IS:elektro,obecní vodovod a plynové vedení, dále jemožné napojení
na hloubkovou kanalizaci. Vnitřní dispozice objektu nebyla zjištěna.
Původní stáří objektu je dle dostupných podkladových materiálů
přes 70 roků. V průběhu životnosti objektu byla vyměněna střešní
krytina za novou a okna za nová plastová. Celkový technický stav
a údržbu lze ke dni ocenění uvažovat jako stavba se zanedbanou
údržbou (předpoklad provedení menších stavebních úprav).

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 9. 5. 2023.

Opakovaná dražba bytové jednotky 2+1 v obci
Blatná, okres Strakonice
Jedná se o opakovanou dražbu bytové jednotky č. 867/2 v budově
č.p. 867, 1033, 1034, na ulici Zahradnická v obci Blatná, okres
Strakonice, včetně spoluvlastnického podílu ke společným částem
domu a pozemku, která se nachází ve II. nadzemním podlaží
zděného, nepodsklepeného, typového, bytového domu celkem
s pěti nadzemními podlažími. Objekt byl postaven v roce 1977,
v roce 2016 byla provedena rekonstrukce stoupaček, osazení
nových vchodových dveří a výměna střešní krytiny, žlabů a svodů.
V roce 2021 bylo provedeno zateplení štítové stěny objektu. Bytová
jednotka je dispozičně řešena jako 2+1 s kompletním sociálním
zázemím. Celkový stavebnětechnický stav a údržba je ke dni
ocenění uvažována jako průměrná.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 23. 5. 2023.

VYVOLÁVACÍ
CENA

626 670,-

VYVOLÁVACÍ
CENA

340 000,-

Dražba podílu id. 1/2 na objektu rod. rekreace 

VYVOLÁVACÍ
CENA

693 334,-

VYVOLÁVACÍ
CENA

3 870 000,-

VYVOLÁVACÍ
CENA

1 580 000,-

VYVOLÁVACÍ
CENA

1 477 500,-

Veškeré podrobné informace k jednotlivým dražbám (včetně znaleckého posudku, fotodokumentace a dražební vyhlášky) lze nalézt na výše uvedených
dražebních portálech, kdy pro vyhledání použijte název dražby.



www.metro.cz SPORT pondělí 17. dubna 2023 15

Napínavé derby do
posledních minut.
Fotbaloví rivalové
se rozešli smírně.

Fotbalisté Sparty remizovali
ve šlágru 27. kola první ligy
v přímém souboji o vedoucí
příčku v tabulce se Slavií 3:3
a udrželi si na čele soutěže
dvoubodový náskok na praž-
ského rivala. Červenobílí ved-
li v derby na vyprodané Letné
v 54. minutě 2:0 po brankách
Ivana Schranze a Václava Ju-

rečky, domácí pak srovnali
po penaltě Ladislava Krejčího
mladšího a gólu Jaroslava Ze-
leného. V 85. minutě vrátil
hostům náskok Igoh Ogbu,
ale ve třetí minutě nastavení
sparťané srovnali po vlastní
trefě Aihama Ousoua.
Švédský zadák na Letné po-

druhé za sebou prožil smolné
derby – předloni v říjnu při
předchozím duelu Slavie na
Spartě dostal červenou kartu
a jeho tým tehdy prohrál 0:1.
Remízou 3:3 se rozešli

pražští rivalové i v březnu
2018, kdy v závěru vybojoval
bod vršovický tým. ČTK

Nezastavil je ani protest
Dostihovou Velkou národní v Liverpoolu vyhrál Derek
Fox s Corach Ramblerem. Třicetiletý irský žokej ovládl
nejslavnější překážkový dostih na závodišti v Aintree
podruhé v kariéře, poprvé triumfoval před šesti lety
v sedle koně One For Arthur. Start závodu byl o 15 minut
opožděn kvůli protestu aktivistů za práva zvířat. ČTK

Finále. Třinec proti Hradci
Hokejisté Hradce Králové postoupili poprvé do finále
extraligy a slaví historický úspěch. Mountfield vyhrál
v rozhodujícím 7. utkání semifinále na ledě Vítkovic 2:1
v prodloužení. Soupeřem mu bude Třinec. Také Oceláři
vyhráli rozhodující zápas v Pardubicích 2:1, ve finále jsou
popáté za sebou. Z postupu se raduje Ondřej Kacetl. ČTK

3

Na Letné bylo vyprodáno, derby vidělo 18 305 diváků. ČTK

Čísla dne

4
Česká boxerka Fabiana
Bytyqi počtvrté uhájila pás
profesionální mistryně světa
organizace WBC v lehké mi-
nimuší váze, který vlastní od
roku 2018. Sedmadvacetiletá
svěřenkyně trenéra Lukáše
Konečného na galavečeru
v Brně porazila vyzývatelku
Elizabeth Lópezovou z Mexi-
ka jednoznačně na body. ČTK

1:9
České hokejistky načaly
boje o medaile na světovém
šampionátu v kanadském
Bramptonu drtivou prohrou
1:9 s Američankami. Bronzo-
vé medaile obhajovaly v noci
na dnešek v zápase proti
Švýcarkám. MET

Trenér Jalonen
obměnil kádr
Hokejovou reprezentaci
v přípravě na mistrovství
světa ve Finsku a Lotyšsku
doplní brankář Šimon Hru-
bec, obránci Jan Ščotka,
Michal Kempný a Tomáš
Kundrátek a útočníci Vla-
dimír Sobotka s Hynkem

Zohornou. Po dvou vítěz-
ných zápasech Euro
Hockey Challenge v Ně-
mecku (6:2 a 5:1) naopak
nebudou pokračovat gól-
man Nick Malík, jenž si
tak musí ještě počkat na
reprezentační debut, beci
Martin Jandus, Vojtěch Mo-
zík, Libor Zábranský mlad-
ší a útočníci Jakub Pour
se Šimonem Stránským.

Voráček je třetí
Útočník Jakub Voráček
z Columbusu se v uplynu-
lé sezoně NHL posunul ze
čtvrtého na třetí místo his-
torické produktivity čes-
kých hokejistů v základní
části ligy a předstihl Mila-
na Hejduka. Třiatřicetiletý
odchovanec Kladna, jenž
hrál i za Philadelphii, si po-

lepšil na 806 bodů za
223 branek a 583 asistencí
z 1058 utkání. Vinou opa-
kovaných otřesů mozku
však sehrál v ročníku jen
11 utkání (1+5) a jeho dal-
ší kariéra je ohrožena.

Berbr jde k soudu
Plzeňský okresní soud ote-
vře dnes rozsáhlý případ

korupce ve fotbale. Obžalo-
bě z úplatkářství při ovliv-
ňování zápasů čelí bývalý
místopředseda FAČR Ro-
man Berbr a dalších
20 lidí – rozhodčích, dele-
gátů, funkcionářů i hráčů.
Obviněn je také Slavoj Vy-
šehrad. Berbra a další lidi
viní státní zástupce také
ze zpronevěry více než
2,32 milionu korun. ČTK

České tenistky porazily v kva-
lifikaci Poháru Billie Jean Kin-
gové Ukrajinu 3:1 na zápasy
a postoupily do finálové fáze.
Rozhodující bod získala v so-
botu Markéta Vondroušová,
která zdolala v souboji týmo-
vých dvojek za hodinu
a 50 minut Katarinu Zavac-

kou 6:3. 6:4. V pátek byly Češ-
ky stoprocentně úspěšné, své
dvouhry dotáhly do vítězné-
ho konce nejen Vondroušo-
vá, ale i Barbora Krejčíková.
Na její úkor získaly Ukrajin-
ky jediný bod po výhře Marty
Kosťukové. Závěrečná
čtyřhra se na antukovémkur-

tu v tureckém Beleku již ne-
uskutečnila.
Svěřenkyně kapitána Petra

Pály si zahrají rozhodující
část soutěže známé dříve
jako Fed Cup potřetí za se-
bou. Finále soutěže se usku-
teční od 7. do 12. listopadu na
zatím neurčenémmístě. ČTK

AP

ČT
K

Sparta zůstává v čele tabulky

Krátce

3
Sparta
Praha

Slavia
Praha

Branky: 59. L. Krejčí II
z penalty, 71. Zelený,
90.+3 vlastní Ousou
– 40. Schranz, 54. Jurečka,
85. Ogbu
Rozhodčí: Černý
– Nádvorník, Hájek
Diváci: 18 305

Tenis. Češky vezou postup



Drogerii?
Máme!


